
サービスキャンペーン情報 

 

平成２３年３月２６日開始 

 
この度は大変ご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。対象車両をお持ちのお客様には、

販売ディーラーもしくはサービスディーラーよりダイレクトメールまたは直接電話/訪問等にてご案内差し上げ

ますので、担当ディーラーにご連絡いただき、お早めに修理（無料）をお受け頂きますようお願い申し上げます。 

 

1. 不具合の内容 

ＥＣＳ（電子制御エアサスペンション）コントロールユニットのプログラムが不適切なため、エンジン始動時の自

己機能診断において、各センサー及びバルブ間の同期信号の誤診で故障コードが記録され、警告ランプの点

灯及び車高自動調整機能を停止させるおそれがある。 

 

2. 改善の内容 
全車両、ＥＣＳコントロールユニットのプログラムを書き換える（更新）。 

 

3. 対象車両：３６台 

通 称 名 
サービスキャンペーン対象車の車台番号 

（ シ リ ア ル 番 号 ） の 範 囲 及 び 輸 入 期 間
対 象 台 数 備 考

YV2ABS0A2AA696302～YV2AM00A7AA699324 
平成１９年８月２７日～平成２２年１０月１２日 

３６  ボルボＦＨ 

ボルボＦＭ 

（輸入期間の全体の範囲） 

平成１９年８月２７日～平成２２年１０月１２日 
 

（３６台） 

 

※ 対象車に含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれます。 

※ 対象車の輸入期間はご購入の時期とは異なります。 

 

 

お客様のお車が対象車両かどうかにつきましては、ご購入いただいた又は整備を依頼している

ボルボ・トラック正規ディーラーへお問い合わせください。 

 

 

 弊社ホームページの“ディーラーとサービス工場”よりお近くのボルボ・トラック・ディーラーを

検索していただけます。（http ://www.volvo.com/trucks/japan-market/ja-jp/dealers/） 

 


